２０２０年度 第１回外国語学研究科委員会議事録

日 時：２０２０年４月２０日（月）１５：００～１６：０４

場 所：ＺＯＯＭによるビデオ会議

委員数：２８名（定足数１４名）

出席者：２６名（定足数充足）

議 長：大月実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．２０２０年度大学院教育補助員（ＴＡ）の採用または選出について

議長の指名を受け、中国言語文化学専攻主任および英語学専攻主任より、次回研究委員会にて提案

する旨の説明がなされた。

続いて、日本言語文化学専攻主任より今年度の教育補助員の採用についての提案があり、これが承

認された。

２．学則改正および学位規則改正にともなう各専攻の細則等の変更について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき説明がなされ、承認された。

３．２０２０年度修士論文・博士論文提出要領（案）について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき説明がなされ、承認された。

４．２０２１年度大学院外国語学研究科入学試験要項（案）について

議長の指名により、各専攻主任より修正箇所等の説明がなされ、承認された。

５．２０２１年度大学院外国語学研究科推薦入試要項（案）等について

議長ならびに各専攻主任より、資料に基づき説明があり、これが承認された。

６．２０２０年度外国語学研究科委員長の職務代行者について

議長より、資料に基づき本年度の議長代行についての説明があり、これが承認された。

７．『外国語学研究』編集委員および第２２号の発刊について

議長の指名により、編集委員より第 22 号の発刊について説明があり、これが承認された。

報告承認事項：

１．学籍異動について

議長の指名により、中国言語文化学専攻主任から学籍異動の説明がなされ、承認された。

２．大東文化大学大学院学則並びに大東文化大学学位規則の改正（案）及び学位規則改正に伴う

学位申請書、論文目録の様式内容の変更（案）について（継続）

議長より、大学院学則ならびに大学学位規則の改正（案）及び学位規則改正に伴う学位申請書、論

文目録の様式内容の変更についての報告がなされ、これが承認された。

報告事項：

１．２０２０年度大学院春季入試及びスポーツ・健康科学研究科３月入試実施に係る報告について

議長より、資料に基づき２０２０年度大学院春季入試及びスポーツ・健康科学研究科３月入試実施

に係る報告についての結果について報告がなされた。

２．２０２０年度大学院研究生等入試実施に係る報告について

  議長より、資料に基づき２０２０年度大学院研究生等入試実施について報告がなされた。

３．２０２０年度大学院評議会委員について

  議長より、資料に基づき２０２０年度大学院評議会委員について報告がなされた。

４．全学教務委員会からの報告（①学習成果の可視化検討部会／②学修時間部会（社会人の受入れ

環境整備）について

  議長より、資料に基づき全学教務委員会からの報告（①学習成果の可視化検討部会／②学修時間

部会（社会人の受入れ環境整備）について報告がなされた。

５．２０２０年度各種委員会委員について

  議長より、資料に基づき２０２０年度各種委員会委員について報告がなされた。

６．日本言語文化学専攻博士課程後期学生の口頭試問実施について

   議長の指名により、日本言語文化学専攻主任より、２０２０年度９月修了予定学生の口頭試問

実施について報告がなされた。

７．その他

  （１）議長より、資料に基づき２０２０年度外国語学研究科委員会・各専攻協議会開催日程に

ついて、確認するよう説明があった。

以 上